Постановление Брянской городской администрации
от 07.05.2018 №1275-п

О формировании единого перечня основных
мероприятий  на 2018 год в рамках реализации
государственной программы Российской
Федерации «Доступная среда «на 2011-2020
годы»

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных

депутатов от 20.12.2017 № 896 «О бюджете города Брянска на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов», муниципальной программой

«Стимулирование экономической активности в городе Брянске» на 2016 -

2020 годы, утвержденной постановлением Брянской городской

администрации от 31.12.2015 № 4556-п, муниципальной программой

«Развитие образования в городе Брянске  на  2014 - 2020 годы»,

утвержденной постановлением Брянской городской администрации от

30.12.2013 № 3416-п, на основании письма управления образования

Брянской городской администрации от 22.03.2018 № 32/815-и, письма

отдела по транспорту Брянской городской администрации от 23.03.2018

№ 138:

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сформировать единый перечень основных мероприятий

на 2018 год в рамках реализации государственной программы Российской

Федерации «Доступная среда «на 2011-2020 годы»  согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городской администрации Л.А. Гончарову.

Глава  администрации

          А.Н. Макаров

3

  Приложение

к постановлению  Брянской
городской администрации
от 07.05.2018 № 1275-п

Единый перечень основных мероприятий по формированию безбарьерной среды
жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения

(доступная среда) на 2018 год

Наименование
муниципальной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия

подпрограммы, мероприятий,
реализуемых в рамках основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансирования

Объем
средств на

реализацию
программы,

руб.
2018 год

Ожидаемый
непосредственный

результат (краткое описание,
целевые индикаторы и показатели)

1. Адаптация приоритетных объектов в
приоритетных сферах жизнедеятельности
инвалидов в соответствии с требованиями
строительных норм и правил по
обеспечению доступности зданий
(помещений), приобретение транспорта
для инвалидов и маломобильных групп
населения

Отдел по транспорту
Брянской городской
администрации,
МУ БГПАТП

Всего

717 400,00

Средства
областного
бюджета

217 400,00

Средства
бюджета

города Брянска

500 000,00

1.1. Субсидии на мероприятия
государственной программы Российской
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020
годы (мероприятия, включенные в
государственные программы (подпрограммы)
субъектов Российской Федерации по

Отдел по транспорту
Брянской городской
администрации,
МУ БГПАТП

Всего

228 843,00

Повышение  уровня доступности,
оперативности и эффективности
предоставления инвалидам и другим
маломобильным группам населения
(МГН) транспортных услуг, создание
условий инвалидам для

Средства
областного
бюджета

217 400,00

4

адаптации приоритетных объектов в
приоритетных сферах жизнедеятельности
инвалидов в соответствии с требованиями
строительных норм и правил по обеспечению
доступности зданий (помещений),
приобретение транспорта для инвалидов и
маломобильных групп населения
(предоставление субсидии местным
бюджетам на оборудование остановок
пассажирского транспорта средствами
речевой и звуковой информации)»

Средства
бюджета

города Брянска
 (софинансирование)

11 443,00

беспрепятственного пользования
городским  пассажирским
транспортом общего пользования.

Приобретение оборудования,
доступного для инвалидов и других
МГН:
в 2018 году - 4 светодиодных табло
для остановочных пунктов.

1.2. Оборудование остановочных пунктов
пассажирского транспорта средствами
речевой и звуковой информации

Отдел по транспорту
Брянской городской
администрации,
МУ БГПАТП

Средства
бюджета

города Брянска
448 557,00

2. Основное мероприятие «Формирование
безбарьерной среды жизнедеятельности
для инвалидов и других маломобильных
групп населения (доступная среда)» в
сфере образования

Управление образования
Брянской городской
администрации

Всего

2 611 304,35

Мероприятия по созданию в
дошкольных образовательных,
общеобразовательных организациях,
организациях дополнительного
образования детей (в том числе в
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по
адаптированным основным
общеобразовательным программам)
условий для получения детьми-
инвалидами качественного
образования

Средства
областного
бюджета

2 471 304,35

Средства
бюджета

города Брянска
140 000,00

2.1. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 105 «Красный
маяк» г. Брянска

Управление образования
Брянской городской
администрации

Всего

652 826,08

Доля детей-инвалидов в возрасте от
1,5 года до 7 лет, охваченных
дошкольным образованием, в общей
численности детей-инвалидов такого
возраста до 90%

Средства
областного

бюджет

617 826,08

5

Средства
бюджета

города Брянска
35 000,00

2.2. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 42 «Пингвинёнок»
г. Брянска

Управление образования
Брянской городской
администрации

Всего

652 826,09

Доля детей-инвалидов в возрасте от
1,5 года до 7 лет, охваченных
дошкольным образованием, в общей
численности детей-инвалидов такого
возраста до 90%

Средства
областного

бюджет

617 826,09

Средства
бюджета

города Брянска

35 000,00

2.3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Школа
коррекции и развития VIII вида № 37»
г. Брянска

Управление образования
Брянской городской
администрации

Всего

652 826,09
Увеличение доли детей-инвалидов,
которым созданы условия для
получения качественного начального
общего, основного общего, среднего
общего образования, в общей
численности детей-инвалидов
школьного возраста до 98%

Средства
областного

бюджет

617 826,09

Средства
бюджета

города Брянска

35 000,00

2.4. Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр
детского и юношеского туризма и экскурсий»
г. Брянска

Управление образования
Брянской городской
администрации

Всего

652 826,09
Увеличение доли детей-инвалидов в
возрасте от 5 до 18 лет, получающих
дополнительное образование, в
общей численности детей-инвалидов
до 40% Средства

областного
бюджет

617 826,09

6

Средства
бюджета

города Брянска

35 000,00

Начальник отдела семейной политики, демографии и
социальной помощи  комитета по делам молодежи, семьи,
материнства и детства

                                                          С.И. Ильева

Председатель  комитета по делам молодежи, семьи,
материнства и детства

                                                           Д.В. Шаров

Заместитель Главы  Брянской городской  администрации                                                       Л.А. Гончарова